CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICAÇÃO N»

005/2022
6 de janeiro de 2022 10:22:57

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis. pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "A presente
Indicação para que faça a revitalização na Praça Púbilca Vila Popular, e
instalar parquinhos novos para as crianças."

JUSTiFlCATIVA:

A referida praça Pública Vila Popular necessita de uma reforma

com URGÊNCIA, hoje os parquinhos se encontram quebrados sem nenhuma
condições de usufruir.

Há muito tempo, não é feita nenhuma obra de restauração, poda
de árvores, paisagismo e pintura do local. É também local de laser para os
nossos jovens e crianças.

O nosso compromisso é com a população, e creio que a
revitalização e reforma, vai trazer mais segurança, e lazer para as famílias que
vivem nessa região.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões. 04 de Janeiro de 2022.

ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ

VEREADOR (DEM)

Av. Primavera, 300. Baitro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT i Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.prlmaveradoleste.nit.leg.br